[image: image1.jpg]

                                                                        Администрация

                                                     МО «Нежновское сельское поселение»

                                              МО «Кингисеппский муниципальный район»

                                                                    Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03. 2017 г.                                             № 46
О внесении изменений в постановление №183 от 19.12.2016

«Об утверждении Административного регламента

администрации МО «Нежновское сельское поселение»
 по исполнению муниципальной функции
«Муниципальный земельный контроль»
 на территории МО «Нежновское сельское поселение»
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 года №  679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», и на основании Устава МО «Нежновское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области администрация МО «Нежновское сельское поселение» и на основании протеста Кингисеппской городской прокуратуры АГ № 378883
постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление  №183 от 19.12.2016 «Об утверждении Административный регламент администрации МО «Нежновское сельское поселение» по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль»  на территории МО «Нежновское сельское поселение»:
1).  Читать п.п. 3.3.1 в следующей редакции:

«3.3.1. Основанием для проведения плановой является утвержденный план проверок.
        Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются органами муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.

       Проведение проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» осуществляются в порядке и в сроки, предусмотренные Федеральным законом.»

2). Читать п.п. 3.5.5 в следующей редакции:
«3.5.5. Полученные в ходе проверки материалы с приложением копии свидетельства о регистрации юридического лица, свидетельства о присвоении ИНН, справки с банковскими реквизитами, документами, подтверждающими право пользования земельным участком, сопроводительной запиской и иными документами, подтверждающими наличие нарушения земельного законодательства, уполномоченными должностными лицами администрации в течение 3 рабочих дней после составления акта проверки направляются в Росреестр для рассмотрения и принятия решения.

В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).

Копия акта проверки направляется в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.»
        2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Нежновское сельское поселение» .
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации                                                         Е.В. Синицына